
 

На основу члана 32. у вези члана 15. став 3. и члана 20. став 1. тачка 2. 6. и 13. Закона о 

локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. 

закон и 47/18) и члана 40. став 1. Статута општине Житорађа ("Службени лист града 

Ниша", бр. 27/19), 

 Скупштина општине Житорађа, на седници одржаној 10. јуна 2020. године, донела је 

ОДЛУКУ 

О ПОВЕРАВАЊУ НА УПРАВЉАЊЕ КУПАЛИШНОГ КОМПЛЕКСА У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

Члан 1. 

Овом Одлуком се уређује управљање купалишним комплексом у јавној својини 

општине Житорађа, изграђеног на катастарским парцелама број 3231/3 и 3231/23  КО 

Житорађа, и пословним просторима на купалишном комплексу  

(у даљем тексту: базени) и друга питања од значаја за њихову употребу и коришћење. 

Члан 2. 

Под управљањем базенима се подразумева одржавање, коришћење и уређење базена, 

као и давање у закуп и одржавање пословног простора на базенима. 

Под одржавањем се подразумева предузимање мера инвестиционог одржавања, 

адаптације, текућег и хигијенско-санитарног одржавања, којима се обезбеђује њихово 

наменско коришћење. 

Управљање базенима поверава се Туристичкој организацији општине Житорађа (у 

даљем тексту: Туристичка организација). 

Члан 3. 

Туристичка организације је дужна да базене користи у складу са прописима и наменом 

објекта, да их одржава у технички исправном стању и да обезбеди одговарајуће 

санитарно-хигијенске услове, и да предузме мере које омогућавају предупређење, 

односно смањење ризика настанка штете за кориснике и трећа лица. 

Туристичка организација је у обавези да обезбеди сталну контролу хемијске и 

бактериолошке исправности воде за купање у току купалишне сезоне и да о томе 

благовремено обавештава кориснике базена и јавност преко средстава јавног 

информисања. 

Члан 4. 

Туристичка организација је дужна да на базенима обезбеди минимално-техничке 

услове и то: 



- одговарајући број кабина, чесми, тушева, тоалета који одговарају капацитету базена и 

њихову исправност, 

- уређен прилаз тушевима, 

- потребан број посуда за сакупљање отпада и њихово редовно пражњење, 

- одржавање реда и чистоће, 

- организовано дежурство лица за спасавање и пружање прве помоћи. 

Члан 5. 

Управни одбор Туристичке организације доноси акт којим се утврђују радно време, 

ближи услови и начин коришћења базена, одржавање реда и друга питања од значаја за 

коришћење базена. 

Општинско веће даје сагласност на акт из става 1. овог члана. 

Члан 6. 

За коришћење базена плаћа се улазница чију цену утврђује Управни одбор Туристичке 

организације, уз сагласност Општинског већа. 

Члан 7. 

Давање у закуп пословног простора на базенима врши се под условима, на начин и по 

поступку утврђеном Одлуком којом су регулисани услови и поступак давања у закуп 

пословног простора. 

Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу града 

Ниша". 

Број: 332-786/2020-01 

У Житорађи, 10. јун 2020.године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                                        Слађан Дисић 

 


